
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO 2025     /      Edição No 58 
 



 

 

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 58/2025     4 de setembro de 2025         2        

 
 

PORTARIA Nº 149, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 
  
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, com fulcro no processo SEI n.º 23096.051104/2025-22, resolve: 
  
Art. 1º. Dispensar o servidor JOSÉ FERREIRA LIMA JÚNIOR, SIAPE nº 1744519, lotado 
na Escola Técnica de Saúde de Cajazeiras - ETSC, da representação da Escola Técnica 
de Saúde de Cajazeiras na Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD da 
UFCG. 
  
Art. 2º. Designar o servidor ROBSON GOMES DA SILVA, SIAPE nº 3354717, lotado na 
Escola Técnica de Saúde de Cajazeiras - ETSC, como representante Titular da Escola 
Técnica de Saúde de Cajazeiras na Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD 
da UFCG. 
  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

CAMILO ALLYSON SIMÕES DE FARIAS 
Reitor 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 
Vice-Reitor: Fernanda de Lourdes Almeida Leal 

Chefe de Gabinete: Lidiane Barbosa de Lima 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB 

 
Publicado em 4 de setembro de 2025 


